

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS ALVES**

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89115-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2015 - PR

Processo Administrativo: 35/2015
Processo de Licitação: 35/2015
Data do Processo: 11/06/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA OS TRATORES MF ANO 2010 E ROTATIVA MEC RUL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LUÍS ALVES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Julho de 2015, às 09:03 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS ALVES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 46/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2015, Licitação nº 21/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 1627 - AUTO MECÂNICA R H LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BATERIA 100 AH	UN	2,00	DEL CAR	0,0000	450,50	901,00
2	ANEL TRAVA	UN	10,00	ORIGINAL	0,0000	5,00	50,00
3	ARRUELA CALÇO	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	25,69	51,38
4	ARRUELA REGULAGEM	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	26,90	53,80
5	BUCHA SEMI EIXO	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	42,90	85,80
6	BUCHA TRAÇÃO	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	74,90	149,80
7	RETENTOR EIXO	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	108,90	217,80
8	RETENTOR RODA	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	59,96	119,92
9	RETENTOR TRAÇÃO	UN	2,00	ORIGINAL	0,0000	138,99	277,98
10	ROLAMENTO	UN	4,00	FAG	0,0000	298,10	1.192,40
11	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM	UN	20,00	PRF	0,0000	3,50	70,00
12	COLA SILICONE	UN	5,00	ORBI	0,0000	13,50	67,50
13	CONTRA PINO	UN	20,00	PRF	0,0000	1,00	20,00
14	PARAFUSO AÇO	UN	30,00	PRF	0,0000	2,50	75,00
15	TRAVA ROSCA	UN	2,00	TRABASIL	0,0000	45,00	90,00
16	TUBO NYLON 10MM	MT	10,00	KRONAU	0,0000	4,50	45,00
17	ABRAÇADEIRA ESCAPE	UN	2,00		0,0000	15,36	30,72
18	ADITIVO RADIADOR	L	20,00	CAPRIGEM DNK	0,0000	24,50	490,00
19	CINTA PLÁSTICA	UN	50,00	PLASTIC	0,0000	0,65	32,50
20	FILTRO COMBUSTIVEL REFIL	UN	8,00	METAL LEVE	0,0000	10,00	80,00
21	FILTRO COMBUSTÍVEL	UN	4,00	BOSCH	0,0000	19,50	78,00
22	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	4,00	TECFIL	0,0000	28,90	115,60
23	MANGUEIRA	UN	8,00	GATES	0,0000	9,50	76,00
24	JUNTA MOTOR	JG	1,00	MWM	0,0000	495,00	495,00
25	JUNTA TAMPA VÁLVULAS	UN	8,00	SABO	0,0000	19,50	156,00
26	PISTÃO MOTOR	UN	4,00	MWM	0,0000	350,00	1.400,00
27	PORCA AÇO	UN	20,00	PRF	0,0000	1,50	30,00
28	RADIADOR AGUA	UN	1,00	ORIGINAL	0,0000	2.600,00	2.600,00
29	TAMPA RADIADOR	UN	2,00	TANCLICK	0,0000	45,90	91,80
30	ANEL ORING	UN	6,00	ORIGINAL	0,0000	19,91	119,46
31	FILTRO HIDRÁULICO	UN	2,00	RACOR	0,0000	256,23	512,46
32	FLUIDO FREIO DOT4	L	2,00	BOSCH	0,0000	18,12	36,24
33	RETENTOR HASTE	UN	4,00	SABO	0,0000	15,96	63,84
34	OLEO TRANSMISSÃO	L	20,00	TEXACO	0,0000	15,90	318,00
35	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	L	80,00	YPF	0,0000	15,90	1.272,00
36	ÓLEO HIDRÁULICO	L	100,00		0,0000	12,90	1.290,00
37	LAMPADA H3 12V	UN	10,00	PETROBRAS OSRAM	0,0000	3,50	35,00
38	LÂMPADA 1 POLO 12V	UN	10,00	OSRAM	0,0000	2,85	28,50
39	LAMPADA 2 POLO 12V	UN	10,00	OSRAM	0,0000	3,00	30,00
40	LAMPADA FAROL H7 12V	UN	6,00	OSRAM	0,0000	28,90	173,40
41	FAROL AUXILIAR	UN	4,00	NINO	0,0000	56,90	227,60
42	BOMBA ÓLEO	UN	1,00	SCHADEK	0,0000	428,99	428,99
43	CORREIA ALTERNADOR	UN	2,00	GATES	0,0000	29,68	59,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS ALVES**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 21/2015 - PR**

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 35/2015
Processo de Licitação: 35/2015
Data do Processo: 11/06/2015

Folha: 2/2

Participante: 1627 - AUTO MECÂNICA R H LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	MAO DE OBRA DE SERVIÇO ELETRICO	hs	20,00		0,0000	45,00	900,00
45	MAO DE OBRA DE SERVIÇO TORNO	hs	30,00		0,0000	45,00	1.350,00
46	MAO DE OBRA DE SERVIÇO MECÂNICO	hs	300,00		0,0000	45,00	13.500,00
Total do Participante ----->							29.487,85
Total Geral ----->							29.487,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Luiz Alves, 1 de Julho de 2015

COMISSÃO:

LUCIANA FLÁVIA LUCIANI DA SILVA -

ÁLVARO ORLANDO ROSSI -

CLEITON VALDRIS -